ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16--2023/HAPCSRII-2-1-
PRIMERA CONVOCATORIA

“gervicio de Ambulancia Aérea para el Traslado de Emergencia de paciente en Estado
Criticos y Beneficiarios del Seguro Integral de Salud atendidos en el Hospital de la
Amistad Peru Corea Santa Rosa 1.2 con destino a la Ciudad de Lima”.

En la ciudad de Piura, siendo las 12:00 horas del dia 13 de diciembre de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de Logistica del Hospital de la
Amistad, Perd Corea Santa Rosa II-2, los miembros de Comité de Seleccidbn
designados con Resolucién Directoral N° 115-2023/HAPCII-2-SRP.430020171, de
fecha 20 noviembre de 2023 conformado por los Siguientes Servidores: DRA.
CINTHYA QUISPE JAIMES como presidente del Comité de Seleccidén, ING. JIANCARLO
LLAPAPASCA GUERRERO como primer miembro del Comité de Seleccidén, Abog. ANA
MABELA ZURITA BERRU segundo miembro, con la finalidad de 1llevar a cabo la
Admisién, Evaluacién, Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023/HAPCSRII-2-
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén del
“gervicio de Ambulancia Aérea para el Traslado de Emergencia de paciente en Estado Criticos y
Beneficiarios del Seguro Integral de Salud atendidos en el Hospital de la Amistad Perd Corea
Santa Rosa II.2 con destino a la Ciudad de Lima ”, cumpliéndose con el quorum necesario
que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la
presente reunidén es proceder con la Admisién, Evaluacién, y Calificacidn de
las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccidén, segln cronograma
establecido en el SEACE:

i B REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguido se verificdé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de 1los participantes al procedimiento de seleccidén para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16--2023/HAPCSRII-2-1- PRIMERA CONVOCATORIA,
siendo el detalle el siguiente:
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1 DroveedorconRUC 2000010721 AEROTRAKSPORTE S A 30/13/203 Vilida /14203 20100010721 00_

1 DredorconRUC 20404626978 AIR MAJORD SOCIEDAD ANOHIKA 30/11200 Valida JYINB 244626978 00:

II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 12 de diciembre
de 2023 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificandose que DOS (02) postores han registrado
su oferta de manera electrédnica, segln detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interes

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA

Nomenclatura AS-5#1-16-2023-HAPCSR I1-2-1

Nro. de convocatona : 1

Objeto do contratacion . Servicio

Descripcion dol objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE AMBULANCIA AEREA PARA EL TRASLADO DE EMERGENCIA DE PACIENTE EN

ESTADO CRITICOS Y BENEFICIARIOS DEL SEGUROQ INTEGRAL DE SALUD ATENDIDOS EN EL HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA Il-Z CON DESTINO A LA CIUDAD DE LIMA

RUC / Codigo Nombre o Razon Social I Fecha Presentacion 1 Hora Presentacion l Forma de presentacion
t CONTRATACION DEL SERVICIO DE AMBULANCIA AEREA PARA EL TRASLADO DE EMERGENCIA DE PACIENTE EN ESTADO CRITICOS Y
BENEFICIARIOS DEL SEGURO INTEGRAL DE SALUD ATENDIDOS EN EL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2 CON
DESTINO A LA CIUDAD DE LIMA i
20494626978 | AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA | 12 23 17.5531 Electromeco

2112/202
30100010721 | AERD TRANSPORTE SA B | 12/12/2023 235111 " Electronico




III. ADMISION

Acto seguido, se procedid con la revisién de la documentacidn
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando 1los documentos de
presentacién Obligatoria y los Términos de Referencia solicitados en
las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn Yy
poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al siguiente

detalle:

ADJUDICACION SIMPUFICADA N° 16-2023/HAPCSRII-2-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del “Servicio de Ambulancia Aérea para el
Traslado de Emergencia de paciente en Estado Criticos y Beneficiarios del Seguro Integral de Salud atendidos en el Hospital de la Amistad Pert Corea Santa Rosa 1l.2 con
destino ala Ciudad de Lima”

ATR MAJORO
AERO TRANSPORTE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SOCIEDAD

ARNNORITMA 5 A
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SICUMPLE NO CUMPLE
b) Documento acredit e re tacidén d i ib 1

ul n que edite a presentacl e quien suscribe a SlCUMPLE SlCUMPLE

oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

SICUMPLE SICUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2}
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IIT de la presente seccién. SICUMPLE SICUMPLE

(Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NOQ APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 5)
f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatcriamente el Anexo PRESENTA: POR LA SUMA DE
N° 6. En el caso de procedimientos convocados a suma alzada| PRESENTA: POR LA SUMA

S/ 123,682.12

Gnicamente se debe adjuntar el Anexo N° 6 cuando corresponda indicar DE S/ 136,290.00
el monto de la oferta de la prestacidén accesoria o que el postor goza

de alguna exoneracién legal.

ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA

NO ADMITIDO

MOTIVOS POR LOS CUALES NO SE ADMITE LA OFERTA DE AERO TRANSPORTE S A:

NO CUMPLE CON PRESENTAR EL ANEXO 01, DOCUMENTO CONSIDERADO COMO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL NUMERAL 2.2 REFERIDO AL
CONTENIDO DE LAS OFERTAS, POR LO QUE, AL NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA

OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacidén de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023/HAPCSRII-2-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo cbjeto de
convocatoria es la Contratacién del “Servicio de Ambulancia Aérea para el Traslado de Emergencia
de paciente en Estado Criticos y Beneficiarios del Seguro Integral de Salud atendidos en el Hospital
de la Amistad Per Corea Santa Rosa 1.2 con destino a la Ciudad de Lima ”

EVALUACION

FACTOR PRECIO 100

. PUNTOS PUNTAJE TOTAL PUNTAJE ORDEN DE
Ne POSTOR = FACTOR PRECIO FINAL PRELACION

FACTOR
Mojte PRECIO

1 AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA S/ 136,290.00 100 100.00 100.00 1°




CALIFICACION DE OFERTAS

Se - procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*® 16-2023/HAPCSRII-2-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de canvocatoria es la Contratacion del
“Servicio de Ambulancia Aérea para el Traslado de Emergencia de paciente en Estado Criticos y Beneficiarios del Seguro Integral de
Salud atendidos en el Haspital de 1a Amistad Peri Corea Santa Rosa II.2 con destino a la Ciudad de Lima ”

NOMBRE DE POSTOR

AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA

A REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

- EL proveedor debera contar con los documentos que acredite el servicio a prestar,
debiendo contar con la autorizacién del MINSA, asi como el permiso de la DGAC
[Direccién General de Aeroniutica Civil.

ACREDITACION:

- Permiso de Operaciones de ambulancia aérea emitida por la Direccién General de CUMPLE
Aeronautica civil [DGAC] del Ministerio de Transportes § Comunicaciones §:

- Resolucién de Categorizacion de Aeronave como Ambulancia Aérea emitida por la
DIRESAIMINSA glo otros documentos que acredite el permiso de operaciones de
transporte Aéreo Especial- Ambulancia Aérea.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

. Contar como minimo con un (01) personal Médico Titulado, colegiado, especialista
en cuidados criticos glo medicina aeronautica con ezperiencia minima de dos (02)
afios en el servicio de traslado de pacientes criticos en ambulancia aérea.

- Otras Especialidades médicas u otros profesionales de la salud dependiendo del
caso, con ezpefiencia Aero médica.

B.3.2

CUMPLE

Acreditacion:

La ezperiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: [i) copia simple de contratos g su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera
fehaciente demuestie la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S? 800.000.00
SOLES (OCHOCIENTOS MIL CON 004100 SOLES), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores
a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago. segin comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anezo N- 1 tener la condicién de micro g
pequefia empresa, se acredita una ezperiencia de St 42,902.25 {CUARENTA ¥ DOS MIL

NOVYECIENTOS DOS CON 25/100 SOLES) por la venta de servicios iguales o similares ACREDITA S/ 3,910,582.00
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computarin desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago. segin cormresponda. En el caso de consorcios.
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro g pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes SERVYICIOS DE EYACUACION
AEROMEDICA ASISTIDA, EN GENERAL.

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccidn acuerda,
Otorgar la buena pro a AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA CON RUC: 20494626978, con
una oferta econdémica de S/. 136,290.00 SOLES, conforme a los resultados de la

evaluacidén.
De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de 1la Ley de

Contrataciones del Estado, accidén que sera publicada en el SEACE 3.

giendo 1las 14:55 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, a misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Selgccidn.

DRA. CINTHYA QUISPE JAIMES
PRESIDENTE TITULAR

ING. JIANCARLO LLAPAPASCA GUERRERO
Primer Miembro Titular ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
Segundo Miembro Titular



